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S' Під напором робітництва ка

бінет Ьавера зрезигнував.

Кабі-

Еберт просить дозволу в алі- 
янтів на мордоване 

робітників.

марта.

Майор Берфельд команд актом Перший дамський корабель з Шість страйкових Провідин-- 
німецької червоної армії. !

Новинки. товарами до Росії.німецьких кін узнані винними.

БЕРЛІН. Й марта. Чер
воною армією в Рурськім ра-'Перший корабель з дамськими ю ^ а протй сї.

ik‘P- товарами відпливе з Копенга- 1 1 ■
П» до. Совітської Росії дня 27,-иох- арештоваих і оскаржених

в звязи з відбувшиїі ся минув-

КОПЕНГАГА, 24 марта.БЕРЛІН. 26 марта.
!нет Ьавера зрезигнував Гер- 

- І май . Мілер, мінїстер длн за- 
j граничних справ, зістав уцо- 
нажнений президентом Ебер- 
том сформувати новий .-кабі
нет "Форвертс" сповіщає, що 

-j0. на бажагіє цілої соціяя-дсмо- 
кратичної партії (шайдеманів- 
цїв), І'ерман Мілер згодив ся 
сформувати; нове міністерство 
(Пізнїйші вісти доносили, що 
Мілер відмовив ся сформува
ти кабінет). Кабінет Бавера 
зре інгнував під напором ро
бітничої федерації, яка була 
дуже невдоволена з правитель
ства від часу його повороту із 
ШтутгартІ

“Форвертс" робить закиди, 
що Померанія L-ШЧНІчний У- 
кермак, на північний захід від 
Штеттіна, находить ся під до- 
міпаїт^ю
(балтійське військо) .і що ліга 
померанських 'землевласників 
змобілїзувала
гвардію, яку використовує для 
своїх власних цілий Н Цренц- 
ляві, на полудневий захід від 
Штеттіна, вони підбурили до 
замордована л вокальної екзе- 
кутиви независимнх соціялї- 
стій

Лам присяглих, перед нко-
■ ПАРИЖ, 24 Два
німецькі офіцифй, які прибули йонї командує 
т\т вчура вечором з Берліна, фельд, 
аби вияснити аліянтам .необ- кого публіциста Максимілїяна парта.

майор 
свояк знаного німець-

СПІЛЬНА АКЦІЯ РОСИ І У- Завзята борба на польсько-ро
сійському фронті.

того лїта н ВіпниіС! у генералі.хідність позволеня німецькій Гардена. 
армії увійти на окуповану зо
ну, щоби там “привернути по
рядок", бачили ся нині з пре- 
мієром Мілєраном і сказали 
йому, що Ебертове правителі,. 
ство має подостатком війська, 
готового справити ся з поло
жене м в Рурській долині.

Опираючись, на авторкет- 
них відомостях, тут розуміють,* 
що адіянти згодили ся дати 
сей дозвіл.

ґ-КРАІНИ. " ііііхг страйком, узнала гіятьох 
[оскаржених винними в пере-

Револкіційний страйк 
в -Лїзбоїії.

Майор Ьерфельд опубліку
вав підчас‘війни мемуари прин 
ца Лї.хновського, в котрих об-

.Совітські правительства Росії НАР11ІАВА, 24 марта 
І України оскаржують Польщу 'носять, що на польському

фронті ведеть ся дуже завзя- 
та боротьба. Виданий сьотод- 
ня урядовий комущкат Гово
рить:

"Після сильного острілюва- 
ша має імперіалістичні заміри ня гармат большевицька пі- 
і атакує совітську Росію Со- хота 
вЄтськг армії не атакують По- , опанцерованими аетимобіли- 
ликів, а лишені» виступають мн пішла до наступу на мосто 
в самообороні".

Таку категоричну заяву я 
одержав слані бездротммм те- ч *
іє.рафом від Карла Радека; Совітська армія „очала.наступ
одного з головних відпоруч- проти Польщі,
ників Леніна, що під сю пору ВАРШАВА, 25* марта Со-

МАДРИТ. 2.3. марта Прії- ступстві всіх cïrfbx точок о- 
винувачено німецьких юнкрів-Г-увшнії снідн курієр кривії де скарженя, одного в одній точ- 
в тем. шо вони викликали сві- Та|-,Л1. Пр0 заворушеня, які ма-'цї, а одного узнала цілковито 
товх війну. Берфельд взяв \- ли місце" в Лізбонї в питнПцю і 
часті, в спартаківськім повсте- схботх. На мітінгч робітників; 
нк. зараз після церемиря в .по- Ч.1НЯТИХ при будівлях",- ухвале- 
тім 1У18. року но » резолюцію

о заборчість.

(З каблєґрами Карла фон 
Віганда) невинним

Винними перестумстаа- усіх 
точок оскарженії є: В. А. Прі-

ЬЕРЛГН, 21 марта. “Полі.

за 4>ево-
Зараз ЧДРД. аллсрман Джан Квін, 

уДичні Джордж Армстронг, Р Дж.
піддержувана тенками Червона армія сформована -в люційним страйком.

більшості! з робітників в ста- .після . того почались
левін індустрії. До неї вступи- бої і арештовано 130 осіб Джанс і Внліим Айв’енс.
ли також ветерани бувшої ні- Підчас заворушень чути було Винним нерестунства одіої

оклики. Хан жне червона Рі>-\тїічкн оскарженя є Р. Г./Брей,
сіп !” Одначе товпа розбігла ' ./повернувший жовнір і бувший коли над їхала кінна і вар- ' \ f

ЖОВ

НІ позиції кодо Цвігелю"

/Ките в Ессені під Совітами.
АМСТЕРДАМ, 24 марта.

Відносини в Ессенуіід совіта
ми виглядають зовні нормаль
ними, за винятком того, ще) в 
місті ви^ііо уоружену робітни
чу гвардію, червоні-, прапори; 
оианцировані автомобілі і по
декуди знаки від куль на бу
динках. Такий опис дає ко
респондент “Телеграфу", який 
Йфибув" до Дісесльдорфу Член 
совітського правительслкі в 
Ессені сказав кореспонденто- 
ви, цю він не боїть ся за а- 
ліннтську інтервенцію так дов
го, нк аліннтській місії не іа- 
гроікує ніяка небезпека. Ко
респондент каже, що совітська 
адміністрація завізвала робіт
ників до повороту до їірацї і 
напімнула перед плюндрова
не м

мецької армії.

Ебертове іїравіїтельство, ви
слало військо в Рурський ра- І'и" 
нон з цілию обступити черво- ЛІИ

провідник повернувши: 
нїрів-страйкерів , підчасі 
ральнбго страйку минувшого 

-1 лїта. • ,
Увільненим ВІД всіх

“Зелїзної Девізи" V Гене-.
приневолити її дону армію 

ді-дданя ся. Але Ебертові жов
ніри м'о.юдші і не такі прак-

виступах і говорить в імени вітська рмія розпочала в кіль- 
.1 ьва Троцькото, совітського кох місцях наступ на польські 
міністра війни.
- Дальше радіограма Радека ту; емб почав ся довго ііляно-

ванті весняний наступ совіт-
"Через иівтретя місяця полк-;Сьуоі армії на Польщу. Со- 

ське правительство не давало вітська армія поступила впе- 
відповіди на наші мирові про- ред лише в деяких місцях, бо 
позиції Перські урядники та польська армія ставить 
польські часописи, що стоять Ний опір і стримує 
близько міністерства заграним- вицький наступ. Совітські "вій 
них справ, домагають ся до- ська примушені були відсту- 
рогоні мирових условій такого пити з кількох забраних ними 
означеня польських границь, позицій, однак "битва йде 
що вони були-б постійною мі- дальше; совітська армія у/мі
літарною небезпекою для Ро- ває тяжкої артилерії тен-ків. 
сії і України, iiaujuiчільним по- нашифйвцх возів та ииших 
неволенем Литовщр. Білору- знарядів, іахоплених від Де'- 
синів. Українців і Росіян і від- щкіна на полудневім фронті 
дали би десять міліонії} селян 
на поталу горстці Поляків.

“В тоіЛ самому часі, як 
польська армія, почала офен- 
лнну на фронті, загрожуючі)# ВАРШАВА, 27. марта. 'Ро 
м\ Українській Совітській Ре- сінська совітська армія, насту 
ФубЛІІПІ. совітські

Взяли 1.000 плінників.
горожанську.лінії здовж 400 милсвдго фрон ЛОНДОН, 27. заки-марта.

бездротний Д™ оскарженії є алдерман А.ти чиї як ветерани-червоноар- 
мійцї. Большевицький

комунїкат, отриманий вчера A- Une.
По офіпаяльний звітам, мер- вечером з Москви, звучить: Судія видасть свій вирок 6. 

вона армія тримає в своїх ру- “Підчас окупації Холмської ми цвітнн.
міста: Штеттін,|В^ЯЛИ більше жк Е000 плїнни»! *

Діссельдорфг^і'-берфельд і Ес- ;ЯЯВ ] 4 армат j десятки машн- 
сен. Фабрики будови кораб- .нових карабінів. їх захопив 
лїв в Кілю находять ся в ру-[переважно уланський регімент, 
ках комуністів. який лише кілька днів тому на

Після побіли комуністів в зад перейшов на пашо сторо- 
Кілю, утікший адЦірал фон ну.
Лєвенцов,І>і5фйиту_длбе'рнатор, "Дві тисячі Кубанських коза-.
Кілю, іістав арештований ко- кін перейшли до нас близько 
пунктами і иосЦдженин в ткір- Смоленської.

. говорить

ках слідую1
силь- 

больше-

“УКРДЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ 
ВІСТИ” ДВА РАЗИ 

НА ТИЖДЕНЬ.

Можливість відновлене гене
рального страйку.

БЕРЛІН, 26. марта. 
жливість від'новленя генераль
ного страйку передбачують
тут,"як результат упадку кабі
нету Бавера Правительство
Бавера зрезигну вало в повнім

Мо-

ІІочакши віл слідуючого
Ми увійшли до ґрозни (на' 1|И‘ла “Українські Робітни- 

Кавказї) дня 24. марта. Нафто-1 чі .Вісти" будуть виходити
два рази на тиждень, 9

'
МУ.

•-* Комуністи в Лийську діста- 
V ,, ві кернниі ми застали, неушкб-ли допомогу.. Центр міста є в ^ „ .

руках Ебертовнх жовнірів, але t 
по передмістях робітники за
тримали свої позиції.

своїм складі, коли дістало за-
атаковане радикальними про- і Поверх 400 убитих в Ельбер- 
фесійними союзами. Кабінет | 
не 'снував навіть 24 .годиш.

Совітські війська занили 
кілька міст.

Поділяючись сею радісною 
вісткою з українським ро
бітництвом і бідним фар-

*фельдї.

Останки денїкінської армії ви
мерзають.

БЕРМО"; 23. марта.- 
ні відомості! з західної Пімеч-- 
чнніМсажуть,’ Що., підчас" боїв 
н Ельберфельдї, Рурськім ра
йоні. близько окушпуйноі зо
ни, і окллиіеяУ того міста “зі- 
стало убитих більше як .300 

їй в Елі.
берфельді около 500 плїннй- 
к'ів з державної оборони і 200 
Н-ЛІННИКІВ В ИМІІІІМ місці.

Ниніїн- мерством, ми взиваємо в^їх 
товаришів і на дальше "п»- 

Ьоль магати сіїоїй робітничій га
зеті. Ширіть, Товариші, “У- 
країнські Робітничі Вісти"

СтодвайпяіАі-тисячнаправитель маюча на/полуднє від Прігіе- 
ства Росії і України через сво- ти і код,, Мозира, заотакува- 
їх комісарів заграничних справ іа щ. п.сі/кі лінії в кількох міс- 
Чічерін.і і Рак'ївського, ще раз цих на /близько 250-мнлевТм 
(вернулись до польського цра- фронтї'.-і, занила кілька- міст 
вительсТеа та до антанти і со- вздовж ріки С.іуч. Про се то- 
юзних з нею прав'ите.іьств з норить офіціяльна заява імль- 
пропознцієкі зачати негайно[ського генерального штабу 
мирові переговори - «

червона 
рмія наступає на Веіель.

Спартаківцї нОюють у Вестфа- 
лїї і Туриш іі.

ЛОНДОН, 24. м.ірт'а 
шевицька бездротна телегра
ма і Москви доносить, що наГАГА, 25. марта.

Рурськім окрузі, в- Німеччині, 
де прийшло було до перемо
ри, розпочались наново, як до
носить "Телеграф". Газета ка
же, що спартаканеБкі війська 
зближають ся до Везелкі, ,т де
пеша з" Мінстеру До-"Роттер-_, Д- 
дам KypahT". roBopAb, що ,си- Дорога межи Липсьцом і Коб-

Бої в
КОБЛЄПЦ. 23. "марта. Ко

ло, міста Всзель над Реном ве-
іюлуднево-ехідних стелах Ро- серед українських прапкію- 
сй (найдено більше “К 16.000 чих мас, приєднуйте їм но

вих передплатників, зби
райте для них -пресовий. 
фонд! Мамятайт^ шо доля 
Вашої газети лежить в ру-" 
ках лише Вас самих!

1 "деть ся ’'.завзята боротьба між 
комуністами і. військами пра
вительства Червоні ‘ пробують 
нанизати комунікацію з Голян- 
дієкі, іцуби дістати, звідтам Зелїзничий страйк в Генуї, 
для себе харчів. .! РИМ, 27. марта Весь‘рух)

Доносять, Що підчас нападу в портовім місті Генуя (Італія)

жовнірів з денїкінської армії 
замерзлих "на смерть. . \

сГ"Однак треба приймати як 
річ самозрозумілу, шд_к-іли 
'совітське правительство Росії
осуджує політику анексій, то ЛОНДОН, 27 марта. 
се не іначить, що воно годить Польське ‘ діравительство пе- 
ся на акцію- польської армії, ремесло ся в четвер з Варшави 
якої' цілині є -забори СоЬіт- до Бромберга, в польськім По- 
ські армії роблять всі зі(рмдже-_ зоні, 25 миль на північний за- 
ня, потрібні для оборони -те- хід від Т зурн а." Таку чутку з 
ритррії, Що належить безпе- Варшави подає берлінська де- 
речно до совітської Росії і со пеща до "Ексчендж Телс- 
вітської N країни, і вони, обо- граф у ,
ронюючнсь перед" польськими 
атакайи, будуть му сіли брати 
під розвагу у свойому дефен- ' 
зивному мілітарному плямі ли

Польське" правительство опу
стило Варшаву? Передплата на "Укр. Роб. 

Вісти" буде виносити тепер 
в Канаді і Злуч. Державах

линок в Дортмунді, якіді ви- тисячі подорожників мусіли $4.()<) на рік, $2.00 на мів ро- 
б\в ,ся сьогодні!. рано, убцто-тут (UTf имат.й' сячцерез страйк ку; для Галичини і Букови
ні істьдесять- почтових робіт- зелїзи'нчників, який викликано ми $5.00. 
ників і урядників. Цігзнак протесту проти

Кажу ть, то в Туриш п совіт- жени "військової шко./й’

ли червоної армії виносять те
пер" і 20.000 жовнірів »

ленцом в руках совітів.
сгіартаківцїв йа пфітові#б бу-.є цілковито застановлений (

^ КОБЛГДІЦ. 23 марта.
_ ’ правлена а-"*Липд>ка сітепіяль-
РооТгнича армія заняла Везель. 1() к ,міая ,1і0бн йрйвезти А-

Вожли мернкТінпів. повернула назад 
реОітщічоі армії спощетили з нічим Комісія повідомляє, 
тут нині іір» іанят» Be(елЦ^на шо стація Дортмунд є під кон- fbKj.
північний захід віл Ессену, кЬчл-ролекі совіта робітничих де- міністра іаграничних справ і 
TP"'» робітнша арміїГ об-ляга- тєгатів. . 'почало друк* вати большевшу.

- ла «а *'-1ЬКОХ днів -Робітні:. Î В поїзд!-коїйісп чдоонкщу/ кі гроші. " " ^
Дальші бої. на польсько-росій- 1 війська відкину ли ир - *к. ли за оружчім ч за "урядов-

цію-правительства про -пере- ,1Н„Н ЕбертоТгЬ,..правитель-,
• ства Відділ червоних повто- 

-є. марта - Робітничим коминках „каже. комісії в Альтенсені
польське, Польські панцирні потяти зяє- що бої о Везель продовж.,лис. " в Вестфалії місто Там було 

правительство - .ти над рікою, Припетю вели- Bwpa через цілий день. Робіт, „ fvfioTV ‘під. контролею к„адх. дроти., депеша з Москви доко-
“Совітські правительства Р- ку ..итву з совітськую мон,- нича армія -змита так,-ж ФР,д- Н1СТІ н Гановері Ьі^ртяЬ сить, що совітська армія заня-

с„ і У країни доказали вже ді-. гора.......... іншими воєнними ма-. рісфЄльд Мін. ., вид н л„ї- ,, cLif,Ho ла чорноморський порт Но-
лами, що вони є спосібнюрга шинами, в той час як совітські шли до ріки Лише, око.Ю 20 _______ воросиїськ який був »о£Tu
rn-уваги оборону своїх краів,не : війська старались захопйтн миль на північ від Ессену. Ко- . " нок, ґьною Денікінпів в полуд
пускаючись на ніяку мілітарну контролю над зелїзнодорож- муністи маюті повну контро- Î Загальний страйк в Монахії. ’ ,7j|( р J
авайТу-ру, і вони сподіють ся ними лучніїковими пунктами ,1Ю над робітничою армією.»
Піддержана зі сторони тої час- на лінії ГомеЛь-Каленкевнчі 
тини публйчної опінГі в Евро- Мозир.
пі і Америці, яка, зрозуміла Комунїкат, доносить також 
факт;- wo відбудова "зрубно- про великі битви в Оленсько- 
ваної Евро ці» не може зачина- му районі і" здовж 
ти ся без мира на Сході”.

Від

ЕсссіТ, 25 'Тйарта. іало- ЕеД.акція і Алмінїсірація 
“Укр. Робітничих Вістий".правительство назначило

ч

,.л

л:м
ПОЗІР! ВІННІПЕШІ РОБІТНИКИ! їАськім фронті. Совітські війська занили 

Новоросійськ. ї*мире.
ВАРШАВА,.шень страти ічні згляди Про 

се вже сповіщей А sooooosoeeoooooioeoec-BoooDr/coooGicosisooosco:
В НЕДІЛЮ, 4. Ц Б ВІТИ Я, С. Р.
, відбудеть ся заходом

УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУ 
у власній „талі

Д
АЛОНДОН. 27. марта Без-
А »,

їА
1А їі

А АРОБІТНИЧИЙАЗагальний страйк в Монахії.

ШТУТГАРТ. 23.' марта.. - 
Монахії проголошено -загаль- . і 
ний страйк. У. основи думати

І7*
>:А
XА Концерт-Мітіиґ ^НОВОРОСІЙСЬК. 29. мар 

Совітські війська заня А1.000 комуністів убитих.
МЕЄНС, 24 марта 

ріки співші сюАн нині депеші nfc 
С.іуч, де обі сюрпнп у жива- дають, шо в завзятих боях
ють артилерії. На подільсько- межи Ебертовимн військами і заплачено за ресь час їх страй
ку фронті йде завзята бороті,- комуністами в ок 
ба здовж зе.тїзничої дороги зеля, Готи )

"МАДРуі^23.- марта. —ь Зе- від Проскурова до Жмеринки, стало убитих,
ЛІЗННЧІ робітники рішили ни- де совітська армія є стороною комуністів.
ні 0ЛН0ГО.1ОСНО проголосити q нападаючою.,Ц)днак вона зі- 3 околиць Дуйсб>рга доно- ги 
півночи страйк на всіх зеліз- стала відперта на кілька кі- сять" про бої межи белпйсфки- нади питанем про
ничих дорогах » Ішпавїї.

і- ли Новоросійськ о 10-ій го- 
. На- шо страіікоьВи^рух поширить ЛІ)ИІ в .CV6J0TV рано. Тисячі 

сн. иа/В£ю_Бавадію.. Робітники . Af|H„ , денікіна,к0| apvni 
домагають ся, щоби їм було реяшлн на сторону совітів, а"

----- --------- . .- більшість з -уставших всіли
олицях Be- к> -iTROTecTy проти реакційно- на кораблї і відїхали з Денїкі- ' 

ннередорфу зі- с° Режим> Каппа. -- фом до Криму.
Ііьше як 1.000 На віртемберських фабри- Одинокі кораблі, які стави- 

Ках відбувають ся^асто нітін- ли . опір совітським військам 
Робітничі совіти радять при окупації міста, були ро- 

затальний .омські, які дали лише кілька, 
льометрів назад в північно-за- ми військами > німецькими ko'- страйк в Віртембергу вистрілін ао совітських військ,
хиному напрямі. , . Імунїстамн. "------;----- г ■ V* ----------г—

VАne-

в котрому беруть участь саміж члени У. Роб. Дому. 
Прийдіть послухати сьпівів, музики, деклямацій 

і бесідників, та прийдіть на час, щоби застати 
місце.

АІшпанп.Зелїзничий ст^йк* в

МАДР11І^23. марта
А
А .'*ь
А<
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